
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

№
г. Липецк

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 
комиссии управления образования и науки Липецкой области (31.07.2024 г. 
протокол № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 31.07.2024 
года педагогическим работникам организаций Липецкой области, 
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

2. Установить первую квалификационную категорию с 31.07.2024 
года педагогическим работникам организаций Липецкой области, 
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную 
деятельность:

3.1. Производить оплату труда педагогическим работникам с 
31.07.2024 г. в соответствии с установленной им квалификационной 
категорией.

3.2. Внести в трудовые книжки работников запись об установлении 
квалификационной категории согласно п. 10 Порядка ведения и хранения 
трудовых книжек, утвержденного приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 320н «Об 
утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек».

И.о. начальника управления Д.А. Демихов



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области «Об 
установлении 
педагогическим 
работникам
квалификационных
категорий»
от 31.07.2024 № /2%/z

Список педагогических работников, 
прошедших аттестацию на высшую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Областные организации
1 Абреимова Анна Александровна преподаватель ГАПОУ «ЕМК

им. К.С. Константиновой»
2 Власова Лилия Сергеевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

колледж индустрии 
сервиса»

3 Г олубева Наталья Геннадьевна преподаватель ГАПОУ «ЕМК
им. К.С. Константиновой»

4 Дмитриева Светлана Михайловна преподаватель Г(О)БПОУ «Задонский 
политехнический
техникум»

5 Ерёмина Елена Геннадиевна преподаватель Г(О)БПОУ «Задонский
политехнический
техникум»

6 Кирюхина Екатерина Ивановна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий
металлургический
колледж»

7 Костина Ольга Александровна учитель ГОАОУ «Центр 
образования, реабилитации 
и оздоровления» г. Липецк

8 Леденева Юлия Васильевна методист ГБУ ДО «Центр 
допол нительного 
образования Липецкой 
области»

9 Лунева Александра Александровна преподаватель ГАПОУ «Липецкий 
медицинский колледж»

10 Малявина Татьяна Геннадьевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
колледж индустрии и 
сервиса»

11 Мирошниченко Ирина Александровна преподаватель ГАПОУ «ЕМК
им. К.С. Константиновой»

12 Ненахов Дмитрий Андреевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий
политехнический
техникум»



13 Подугольникова Эрика Анатольевна методист ГБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования Липецкой 
области»

14 Сердюк Наталья Юрьевна воспитатель ГОАОУ «Траектория» 
г. Грязи

15 Сухинин Андрей Николаевич мастер
производственного
обучения

ГОАПОУ «Липецкий 
индустриально­
строительный колледж»

16 Токарева Мария Алексеевна учитель ГОАОУ «Центр 
образования, реабилитации 
и оздоровления» г. Липецк

17 Тонких Андрей Витальевич преподаватель ОБУДО «ЛДШИ»
18 Трошина Виктория Николаевна педагог дополнительного 

образования
ГБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования Липецкой 
области»

19 Тюленев Сергей Александрович преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
областной колледж 
искусств
им. К.Н. Игумнова»

20 Черепанников Сергей Владимирович преподаватель ГОБПОУ «Елецкий 
государственный колледж 
искусств
имени Т.Н. Хренникова»

г. Липецк
21 Аверьянова Наталья Николаевна учитель МБОУ СШ № 14
22 Аринин Дмитрий Сергеевич учитель МАОУ СШ № 30
23 Арсенова Наталья Петровна воспитатель МБДОУ № 23
24 Бацаева Галина Анатольевна воспитатель МБДОУ Хе 1
25 Белова Ирина Сергеевна воспитатель МБДОУ №>37
26 Бурдова Любовь Ивановна преподаватель МБУ ДО «ДШИ №> 7»
27 Воробьева Ирина Вячеславовна воспитатель МАОУ СОШ №> 20
28 Г айдай Оксана Александровна воспитатель МАДОУ детский сад 

№> 126
29 Данилова Ольга Александровна учитель-логопед МАДОУ детский сад №° 32
30 Дмитриева Надежда Николаевна учитель МБОУ №> 32
31 Дымчак Александр Александрович педагог дополнительного 

образования
МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

32 Калугина Мария Анатольевна воспитатель МАДОУ детский сад №° 50
33 Кандыбович Светлана Юрьевна воспитатель МАДОУ детский сад №> 50
34 Кеменов Г еннадий Николаевич педагог дополнительного 

образования
МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

35 Корнева Елена Ивановна старший методист МАУ ДО ЦРТ 
«Левобережный»

36 Косенкова Татьяна Юрьевна воспитатель МБДОУ №2 15
37 Коцеруба Оксана Васильевна учитель МБОУ СШ №° 54
38 Кулешова Валентина Анатольевна воспитатель МАДОУ детский сад 

№2 126
39 Лаурова Надежда Александровна преподаватель МБУ ДО «ДМШ №2 5»
40 Лоторева Любовь Андреевна воспитатель МБДОУ №> 8
41 Мирошниченко Людмила Николаевна учитель МАОУ СОШ №> 20
42 Морозова Юлия Николаевна воспитатель МБДОУ №2 9



43 Некрасова Валентина Сергеевна учитель ЧОУ Православная 
гимназия им. прп.
Амвросия Оптинского 
Липецкой Епархии

44 Никитина Татьяна Николаевна учитель МБОУ «СМШ № 65 
«Спектр»»

45 Оносова Юлия Александровна учитель МБОУ СОШ № 7
46 Орехова Екатерина Владимировна воспитатель МАОУ СОШ № 20
47 Павлова Марина Ивановна учитель МБОУ СОШ № 40
48 Прилепина Алена Павловна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 6»
49 Савина Татьяна Алексеевна воспитатель МБДОУ № 119
50 Самохвалова Наталия Александровна воспитатель МБДОУ № 96
51 Севостьянова Ирина Николаевна учитель МАОУ СОШ № 20
52 Севостьянова Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ № 76
53 Севостьянова Ольга Сергеевна воспитатель МАДОУ детский сад № 30
54 Сигарева Екатерина Андреевна учитель МАОУ школа 

информационных 
технологий № 26

55 Сорокина Ольга Анатольевна педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

56 Топильская Ирина Алексеевна педагог дополнительного 
образования

МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

57 Тюленева Юлия Николаевна учитель МБОУ № 32
58 Устинов Кирилл Анатольевич педагог-психолог МБОУ СШ№37
59 Фаренбрух Сергей Викторович тренер-преподаватель МАОУДО «СШ № 3 

«Лидер»»
60 Фаткина Галина Сергеевна учитель-логопед МБДОУ № 95
61 Чипига Екатерина Сергеевна старший воспитатель МБДОУ № 98
62 Чуносова Елена Васильевна воспитатель МБДОУ № 15
63 Шарунец Наталья Сергеевна воспитатель МАДОУ № 20
64 Шефер Ирина Васильевна педагог дополнительного 

образования
МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

65 Юркова Виолетта Евгеньевна учитель МБОУ СОШ № 36
г. Елец

66 Боев Александр Юрьевич учитель МАОУ «СШ № 12 
им. Героя Российской 
Федерации
В.А. Дорохина»

67 Бурняшева Мария Юрьевна учитель МАОУ «СШ № 12 
им. Героя Российской 
Федерации
В.А. Дорохина»

68 Гапонова Ирина Владимировна преподаватель МБУДО «ДШИ № 2 
г. Ельца»

69 Зарубина Вера Андреевна педагог дополнительного 
образования

МАОУ ДО «Детско- 
юношеский центр 
им. Б.Г. Лесюка»

70 Зубова Наталья Николаевна педагог-психолог МБДОУ детский сад № 41
71 Иванникова Наталья Ивановна учитель МБОУ «Гимназия № 11 

г. Ельца»
72 Кофанова Тамара Ивановна учитель МБОУ «Гимназия № 97 

г. Ельца»
73 Мирохина Оксана Сергеевна воспитатель МБДОУ детский сад № 27

user
Выделение



74 Сухова Лариса Александровна учитель МБОУ «Гимназия Хе 11 
г. Ельца»

75 Щербакова Наталья Евгеньевна педагог-психолог МБОУ «Школа Хе 19 
г. Ельца»

Воловский муниципальный округ
76 Селищева Лариса Ивановна педагог дополнительного 

образования
МБУ ДО НДО с. Волово

Грязинский район
77 Бурлакова Наталия Юрьевна учитель МБОУ гимназия Хе 3 

г. Грязи
78 Мелихова Елена Юрьевна учитель МБОУ СОШ Хе 12 г. Грязи
79 Перепелкина Юлия Витальевна учитель МБОУ гимназия Хе 3 

г. Грязи
80 Сверчкова Юлия Юрьевна учитель-логопед МАДОУ д/с Хе 8 

«Родничок» г. Грязи
81 Финогина Юлия Анатольевна учитель МБОУ гимназия Хе 3 

г. Грязи
82 Чернышова Ирина Геннадьевна воспитатель МАДОУ д/с Хе 8 

«Родничок» г. Грязи
83 Штамм Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ с. Плеханово

Данковский район
84 Андреева Ольга Александровна воспитатель МАДОУ Хе 7 «Сказка»
85 Г олубева Екатерина Сергеевна педагог-психолог МБДОУ д/с Хе 2 

«Ромашка»
86 Кровопускова Лариса Алексеевна учитель МБОУ лицей Хе 4 

г. Данкова
87 Минина Алла Викторовна учитель МБОУ лицей Хе 6 

г. Данкова
88 Нестерова Елена Валентиновна преподаватель МАУ ДО «ДШИ 

им. А.К. Лебедева»
89 Соснова Любовь Анатольевна педагог дополнительного 

образования
МБОУ лицей Хе 4 
г. Данкова

Добринский район
90 Агейчева Елена Владимировна учитель МБОУ СШ п. Петровский
91 Ганина Наталия Валентиновна преподаватель МБУ ДО «ДШИ 

им. Н.А. Обухова»
92 Дорофеева Ирина Николаевна воспитатель МБОУ СОШ Хе 2 

п. Добринка
Добровский муниципальный округ

93 Хайретдинова Дарья Дмитриевна учитель МБОУ СОШ Хе 1 с. Доброе
Елецкий район

94 Воробьева Ольга Викторовна учитель МБОУ СШ с. Талица
95 Лупарева Любовь Анатольевна учитель МБОУ СОШ п. Ключ

жизни
96 Михеева Наталья Владимировна учитель МБОУ СШ с. Талица

Измалковский муниципальный округ
97 Вобликова Алевтина Николаевна педагог дополнительного 

образования
МБОУ ЦДО

Краснинский район
98 Клевцова Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ с. Красное
99 Мартынова Вера Анатольевна преподаватель МБУДО «ДШИ 

с. Красное»



Лебедянский район
100 Заруцкая Ольга Викторовна учитель МБОУ «Гимназия № 1 to

имени Н.И. Борцова» 
г. Лебедянь

101 Черкасова Елена Вячеславовна учитель МБОУ СШ № 2 
г. Лебедяни

Лев-Толстовский район
102 Бельмесова Ольга Николаевна учитель МБОУ им. Л.Н. Толстого
103 Шибина Наталия Юрьевна учитель-логопед МБДОУ д/с «Теремок» 

п. Лев Толстой
Липецкий район

104 Акельева Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка
105 Пастухова Елена Леонидовна воспитатель МБДОУ детский сад 

«Ягодка» с. Боринское
106 Телкова Людмила Алексеевна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка
107 Трубицина Елена Вячеславовна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка
108 Урываева Екатерина Александровна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка

Становлянский муниципальный округ
109 Кочергина Светлана Васильевна учитель МБОУ «СШ с. Становое»

Тербунский район
110 Колесов Сергей Николаевич преподаватель МАУ ДО ДШИ
111 Чернышова Любовь Николаевна учитель МБОУ ООШ с. Вислая 

Поляна
112 Шалимова Татьяна Александровна учитель МБОУ ООШ с. Марьино- 

Николаевка
Усманский район

113 Афанасьева Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ № 4 
г. Усмани

114 Борисова Ольга Николаевна учитель МБОУ лицей № 1 
г. Усмани

115 Корнева Анна Васильевна учитель МБОУ СОШ 
с. Октябрьское

116 Рыжкова Наталия Александровна воспитатель МБДОУ д/с «Теремок» 
г. Усмани

117 Слободская Мария Ивановна воспитатель МБДОУ д/с «Непоседа» 
г. Усмани

118 Сукочева Анна Николаевна учитель МБОУ лицей № 1 
г. Усмани

Хлевенский район
119 Зайцева Людмила Вячеславовна учитель МБОУ «Лицей 

села Хлевное»
Чаплыгинский район

120 Панкратова Алла Анатольевна учитель МБОУ СШ № 4 
г. Чаплыгина имени
П.П. Семёнова-Тян- 
Шанского



Приложение № 2 
к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области «Об 
установлении 
педагогическим 
работникам
квалификационных
категорий»
от 31.07.2024 № ''СУ/.

Список педагогических работников, 
прошедших аттестацию на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация,
осуществляющая
образовательную
деятельность

Областные организации
1 Аюпова Наталья Николаевна учитель ГБОУ «Специальная 

школа-интернат 
с. Ериловка»
Елецкого района

2 Боброва Мария Викторовна преподаватель ГОБПОУ «Конь- 
Колодезский аграрный 
техникум»

3 Булгакова Марина Александровна педагог-психолог ГОБПОУ «Липецкий 
колледж строительства, 
архитектуры и отраслевых 
технологий»

4 Дидора Светлана Викторовна учитель ГОАОУ «Центр 
образования, реабилитации 
и оздоровления» г. Липецк

5 Зубова Ольга Николаевна учитель ГОАОУ «Центр 
образования, реабилитации 
и оздоровления» г. Липецк

6 Леонова Елена Владимировна воспитатель ГБОУ «Специальная 
школа-интернат г. Ельца»

7 Лукьянчиков Александр Сергеевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
политехнический
техникум»

8 Матвеева Анастасия Александровна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
колледж индустрии 
сервиса»

9 Меренкова Татьяна Николаевна учитель ГБОУ Кадетская школа ЛО
10 Мясищева Елена Владимировна воспитатель ГБОУ «Специальная 

школа-интернат г. Ельца»
11 Путилина Светлана Митрофановна воспитатель ГБОУ «Санаторная школа- 

интернат г. Липецка»
12 Сальков Павел Сергеевич преподаватель ГАПОУ «ЕМК

им. К.С. Константиновой»



13 Якунина Нина Валерьевна педагог дополнительного 
образования

ГОБПОУ «Елецкий 
колледж экономики,
промышленности и 
отраслевых технологий»

г. Липецк
14 Абрамова Людмила Юрьевна старший методист МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

15 Абрамова Людмила Юрьевна педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

16 Аносова Ирина Николаевна учитель МАОУ СШ № 34
17 Базаров Роман Курбанович учитель МАОУ СОШ № 29
18 Белоглазова Юлия Николаевна учитель ЧОУ Православная 

гимназия им. прп.
Амвросия Оптинского 
Липецкой Епархии

19 Булыгина Татьяна Николаевна педагог дополнительного 
образования

МАУ ДО ДДТ
«Городской»
им. С.А. Шмакова

20 Бывшева Яна Александровна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 7»
21 Викторова Елена Сергеевна педагог-психолог МБДОУ № 37
22 Ворфоломеева Ольга Александровна воспитатель МБДОУ № 127
23 Донская Галина Владимировна тьютор МАОУ СШ Хе 60
24 Дорофеева Марина Викторовна педагог дополнительного 

образования
МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

25 Дорошенко Анжелика Геннадьевна учитель МБОУ СШ Хе 54
26 Жумадилова Александра Андреевна учитель-логопед МБДОУ Хе 9
27 Камынина Наталья Леонидовна учитель МБОУ СШХе38
28 Кружалин Тимофей Владимирович учитель МАОУ «Лицей 44»
29 Кудрина Оксана Валериевна воспитатель МБОУ «Гимназия Хе 64»
30 Кудрявцева Екатерина Геннадьевна учитель-логопед МБДОУ Хе 101
31 Кулубекова Ирина Каримовна учитель МАОУ СШ Хе 34
32 Курилова Ольга Викторовна учитель-логопед МБДОУ Хе 37
33 Леонова Инна Олеговна воспитатель МАДОУ детский сад

Хе 126
34 Медведева Варвара Васильевна учитель МБОУ СШХе37
35 Митина Галина Георгиевна воспитатель МБДОУ Хе 127
36 Митина Ольга Васильевна тьютор МАУ ДО ЦРТ 

«Левобережный»
37 Моргунова Надежда Витальевна учитель-дефектолог МАДОУ детский сад Хе 32
38 Некрасова Наталия Юрьевна воспитатель МБДОУ Хе 37
39 Пуршева Ирина Васильевна учитель-логопед МБДОУ Хе 9
40 Разжигалова Елена Сергеевна воспитатель МБОУ «Гимназия Хе 64»
41 Ролдугина Анна Владимировна учитель МАОУ СШ Хе 34
42 Руденко Екатерина Игорьевна учитель МБОУ СШ Хе 11
43 Симонова Наталья Геннадьевна педагог дополнительного 

образования
МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

44 Сирченко Ирина Викторовна учитель МБОУ ВСШ Хе 11
45 Томан Дарья Владимировна воспитатель МБДОУ Хе 105
46 Труфанова Анна Анатольевна учитель МБОУ С Ш Хе 63
47 Ускова Екатерина Юрьевна воспитатель МБДОУ Хе 134
48 Харина Ирина Валерьевна учитель-логопед МБДОУ Хе 99
49 Черных Ирина Сергеевна учитель МАОУ СШ Хе 59 

«Перспектива»



50 Шефер Ирина Васильевна педагог-организатор МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»
51 Шитикова Марина Александровна педагог дополнительного 

образования
МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный»

52 Шмидт Оксана Александровна воспитатель МБОУ СОШ № 40
53 Шуваева Юлия Александровна воспитатель МБДОУ № 68
54 Юрова Надежда Николаевна воспитатель МБДОУ № 128

г. Елец
55 Зубарева Софья Валерьевна учитель МАОУ «СШ № 12 

им. Героя Российской 
Федерации
В.А. Дорохина»

56 Карасева Ольга Сергеевна педагог дополнительного 
образования

МАОУ ДО «Детско- 
юношеский центр 
им. Б.Г. Лесюка»

57 Крючкова Ирина Григорьевна педагог-психолог МБОУ «СШ № Юс 
углубленным изучением 
отдельных предметов»

58 Поваляева Ирина Владимировна воспитатель МАОУ «СШ № 12 
им. Героя Российской 
Федерации
В.А. Дорохина»

Грязинский район
59 Бирюкова Елена Вячеславовна учитель МБОУ СОШ с. Синявка
60 Житницкая Лариса Александровна учитель МБОУ СОШ № 10 г. Грязи
61 Семьянихина Дарья Александровна воспитатель МАДОУ д/с № 8 

«Родничок» г. Грязи
Данковский район

62 Грошева Елена Олеговна воспитатель МБДОУ д/с № 2 
«Ромашка»

63 Дыкова Юлия Алексеевна учитель МБОУ СОШ № 1 
г. Данкова

64 Дятчина Мария Александровна воспитатель МБДОУ д/с № 2 
«Ромашка»

65 Сергеева Оксана Николаевна воспитатель МБДОУ № 4 «Ягодка»
66 Сомова Ольга Викторовна педагог дополнительного 

образования
МБОУ лицей № 4 
г. Данкова

Добровский муниципальный округ
67 Грачева Татьяна Александровна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
68 Грибцова Надежда Степановна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
69 Жиляева Любовь Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
70 Кирина Лариса Константиновна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
71 Фантиков Кирилл Евгеньевич учитель МБОУ СОШ 

с. Кореневщино
Долгоруковский район

72 Панова Людмила Михайловна учитель МБОУ лицей 
с. Долгоруково

Елецкий район
73 Колчева Маргарита Евгеньевна учитель МБОУ СОШ 

п. Ключ жизни
74 Мяликов Игорь Владимирович учитель МБОУ СОШ 

п. Солидарность
75 Подколзина Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ 

п. Ключ жизни
76 Сидорович Вадим Валерьянович преподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ СОШ 
п. Ключ жизни



Задонский район
77 Зайцева Надежда Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Паниковец

Измалковский муниципальный округ
78 Бобров Евгений Александрович учитель МБОУ ОШ 

д. Сухой Семенёк
79 Шалова Наталья Николаевна учитель МБОУ ОШ 

д. Сухой Семенёк
Лев-Толстовский район

80 Курбанова Марина Ниматуллаховна воспитатель МБОУ им. Л.Н. Толстого
81 Потапова Кристина Дмитриевна учитель МБОУ им. Л.Н. Толстого

Липецкий район
82 Борисова Лариса Алексеевна музыкальный

руководитель
МБДОУ детский сад
«Пчелка»
с. Частая Дубрава

83 Булыгин Иван Серафимович учитель МБОУ СОШ
с. Кузьминские Отвержки

84 Докучаева Инна Сергеевна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка
85 Калиберда Марина Александровна учитель МБОУ СОШ с. Сырское
86 Никитина Анастасия Александровна учитель-дефектолог МБОУ СОШ с. Хрущевка

87 Пикалова Светлана Михайловна учитель МБОУ СОШ с. Хрущевка
Тербунский район

88 Бердникова Наталья Николаевна воспитатель МБОУ СОШ с. Тербуны
89 Переселкова Наталья Николаевна воспитатель МБОУ ООШ 

с. Вислая Поляна
Усманский район

90 Боева Татьяна Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 2 
г. Усмани

91 Бормотова Марина Григорьевна учитель МБОУ лицей № 1 
г. Усмани

Хлевенский район
92 Филонова Ирина Исаковна учитель МБОУ СОШ 

с. Елецкая Лозовка
Чаплыгинский район

93 Звягин Александр Викторович учитель МБОУ СШ 
с. Колыбельское

94 Черешнев Алексей Алексеевич педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО Физкультурно- 
оздоровительный комплекс 
«Лазурный» г. Чаплыгина


